



ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTIAGO NONUALCO
 Barrio El Centro, Departamento de La Paz, El Salvador, C.A.
PBX: 2332-9401
 www.santiagononualco.gov.sv

ORDEN DE COMPRA Y SERVICIO

Nº 011952

Autorizado por: Marvin Morena Martell de Canales f: [Signature]
ALCALDESA MUNICIPAL

Barrio El Centro, Edificio No.1, Santiago Nonualco,
 Departamento de La Paz

Fecha: _____ Sello:

Fecha: 27 Septiembre 2019
 Proveedor: _____

Recibido por _____

Dirección: Proveedores Autocarga Norte y Pje
Tienda #3 Colonia Manzanera

1. Todo Comprobante deberá ser emitido a Nombre de TESORERÍA MUNICIPAL DE SANTIAGO NONUALCO.
2. Favor enviar dos Copias de Factura de CONSUMIDOR FINAL
3. Base Legal Art. 79 de Ley LACAP

Forma de Pago: Conta entrega.

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNID.	SUMA
		Caja rectangular plast.		\$ 26.00
		Teño Duro 1/2" p/cableado electrico 1000		\$ 52.50
		Teño Duro 1/8" p/cableado electrico		\$ 52.40
		Tornillo Laminar 8 x 34 pig.		\$ 6.00
		Toma cable paracable blanco mod. style		\$ 120.00
		Cable THHN 12 Verde		\$ 27.00
		Cable THHN 12 Blanco		\$ 26.00
		Cable THHN 12 Negro		\$ 32.00
		Cable THHN 12 Negro		\$ 38.00
		Cable THHN 12 Negro		\$ 38.00
		Cable THHN 8 Negro botona 705V		\$ 44.00
		Cable THHN 10 Verde		\$ 70.00
		Cable THHN 10 Blanco		\$ 70.00
		Cable THHN 10 Negro		\$ 70.00
		Switch termico 2 polos 100A GE.		\$ 108.00

Nombre: [Signature]
ADMINISTRADOR DE CONTRATOS
ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO NONUALCO,
DEPARTAMENTO DE LA PAZ.

Recibido por: _____
 Firma: _____
 Nombre: _____
 Número de DUI: _____

FACTURA Nº	PROYECTO: <u>Gastos de funcionamiento</u> <u>25%</u>	SUB-TOTAL	
		OTROS GASTOS	
		VALOR TOTAL	<u>\$ 958.90</u>



MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO NONUALCO
DEPARTAMENTO DE LA PAZ – REPÚBLICA DE EL SALVADOR – CENTRO AMÉRICA
 Calle Dr. Hermogenes Alvarado p. No. 1, Barrio El Centro – Tel. Alcaldía 2343-2002.
 alcaldiaatgo@yahoo.com



ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTIAGO NONUALCO
 Barrio El Centro, Departamento de La Paz, El Salvador, C.A.
PBX: 2332-9401
 www.santiagononualco.gob.sv

ORDEN DE COMPRA Y SERVICIO

Nº 011953

Autorizado por: Marvin Morena Martell de Canales f: [Signature]
ALCALDESA MUNICIPAL



Barrio El Centro, Edificio No.1, Santiago Nonualco,
 Departamento de La Paz

Fecha: _____ Sello: _____

Fecha: 27 Septiembre 2019

Recibido por _____

Proveedor: Friend S.A de C.V.

Fecha: _____

Dirección: Prolongación autopista, lote 4 Pje
Friend 113 colonia nonualco

1. Todo Comprobante deberá ser emitido a Nombre de TESORERÍA MUNICIPAL DE SANTIAGO NONUALCO.
2. Favor enviar dos Copias de Factura de CONSUMIDOR FINAL
3. Base Legal Art. 79 de Ley LACAP

Forma de Pago: Contingente

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNID.	SUMA
Tubo	Ducto	1/2" p/cableado Electrico 1010		\$ 70.50
Alambre	Calavanzado	calibre 16		\$ 1.12
Bana	Polarización	1/2" (12.70 un) 3pie.		\$ 290
Cepo	P/bana	de polarización P 5/8		\$ 1.25
Caja	octagonal	Plast. un/1x3/4 Ptg.		\$ 3.85
Caja	Lébrica	6 ca 125 AMP monofaseo TV		\$ 27.90
Cinta	aislante	3/4 Ptg 20 x 1/2" negro 174		\$ 1.35
Cable	Lébrica	3/4 Ptg.		\$ 1.95
Switch	doble	Simple Negro		\$ 5.90
Switch	doble	blanco nobel style		\$ 3.95
Switch	Simple	blanco nobel style		\$ 2.35
Cable	TUVU	14 (ca) corte		\$ 14.00
Cable	TUVU	12 (ca) corte		\$ 12.00
Cable	TUVU	12 (ca) corte		\$ 38.00
Cable	TUVU	8 (ca) corte.		\$ 16.65

Recibido por: _____
 Firma: _____
 Nombre: _____
 Número de DUI: _____

Nombre: Luis Bonilla Luis
ADMINISTRADOR DE CONTRATOS
 ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO NONUALCO,
 DEPARTAMENTO DE LA PAZ

FACTURA Nº	PROYECTO: <u>Gastos de Funcionamiento</u> <u>25%</u>	SUB-TOTAL	
		OTROS GASTOS	
		VALOR TOTAL	\$ 151.07



MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO NONUALCO
DEPARTAMENTO DE LA PAZ – REPÚBLICA DE EL SALVADOR – CENTRO AMÉRICA


Calle Dr. Hermogenes Alvarado p. No. 1, Barrio El Centro – Tel. Alcaldía 2343-2002.
 alcaldiatgo@yahoo.com



Freund S.A. de C.V.
 CASA MATRIZ
 PROLONGACION AUTOPISTA NORTE
 Y PUE. FREUND No. 3 COLONIA MONTEPION
 APDO. POSTAL 82 SAN SALVADOR
 TELS.: 2276-3333, 2300-8986 FAX: 2276-6296

FORMULARIO UNICO
FAC. CONSUMIDOR FINAL
 190868413

No.19DS007U 0868413
 NRC.: 41 - 8
 NIT.: 0614 - 010858 - 001 - 7



190868413

SUC: 3 F.F. ESCALON FECH: 190868413
 FECHA: 27/09/2019 07:34PM CAJA: 210 NUM: 16121
 CLIENTE: ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO NONUALCO
 IDII: 000335007 NOMBRE: FLOR GARCIA DE MENDEZ
 TIPO VTA: NORMAL
 F.PAGO: CHEQUE

CAJA RECTANGULAR PLAST 4X2X1/2 PLG		
11352730 CAU 50 X 0.52	26.00 G	
TECNO-DUCTO 1/2" P/CABLEADO ELECT ROLLO		
629985 CON 5 X 10.50	52.50 G	
TECNO-DUCTO 1" P/CABLEADO ELECTRICO		
3652837 M 90 X 0.66	59.40 G	
TORNILLO LAMINA B B X 3/4 PLG C		
79309 CAU 200 X 0.03	6.00 G	
TOMA DOBLE POLARIZADO BLANCO MODUS STYLE		
529237 CAU 50 X 2.40	120.00 G	
CABLE THIN 12 (VERDE)		
20017037 100M 2 X 38.00	76.00 G	
CABLE THIN 12 (BLANCO)		
20016137 100M 2 X 38.00	76.00 G	
CABLE THIN 12 (ROJO)		
20016737 100M 1 X 38.00	38.00 G	
CABLE THIN 12 (NEGR0)		
20016637 100M 1 X 38.00	38.00 G	
CABLE THIN 12 (AZUL)		
20016037 100M 1 X 38.00	38.00 G	
CABLE THIN B (ROJO) BOMBINA 100M		
20038537 100M 1 X 111.00	111.00 G	
CABLE THIN 10 (VERDE)		
20015037 100M 1 X 70.00	70.00 G	
CABLE THIN 10 (NEGR0)		
20013837 100M 1 X 70.00	70.00 G	
CABLE THIN 10 (AZUL)		
20014837 100M 1 X 70.00	70.00 G	
SWITCH TERMINAL THIN 2 POSIS 100AMP GE		
116737 CAU 1 X 36.00	108.00 G	

M. GARCIA

VENTAS GRABADAS	:\$US	958.90
VENTAS NO SILETAS	:\$US	0.00
VENTAS EXENTAS	:\$US	0.00
TOTAL	:\$US	958.90

SON: NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO DOLARES CON NOVENTA CENTAVOS


OPERADOR CAJA: 20275 VENDEDOR: 11254
 FPE: 42102 00016121-0

ENTREGADO

Freund S.A. de C.V.
 CASA MATRIZ
 PROLONGACION AUTOPISTA NORTE
 Y PUE. FREUND No. 3 COLONIA MONTEPION
 APDO. POSTAL 82 SAN SALVADOR
 TELS.: 2276-3333, 2300-8986 FAX: 2276-6296

FORMULARIO UNICO
FAC. CONSUMIDOR FINAL
 190868411

No.19DS007U 0868411
 NRC.: 41 - 8
 NIT.: 0614 - 010858 - 001 - 7



190868411

SUC: 3 F.F. ESCALON FECH: 190868411
 FECHA: 27/09/2019 07:30PM CAJA: 210 NUM: 16119
 CLIENTE: ALCALDIA MUNICIPAL SANTIAGO NONUALCO
 TIPO VTA: NORMAL
 F.PAGO: CHEQUE

TECNO-DUCTO 1/2" P/CABLEADO ELECT ROLLO		
629985 CON 1 X 10.50	10.50 G	
ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 16 (TIENDA)		
10281932 LB 2 X 0.71	1.42 G	
BARRA POLARIZACION 1/2 P (12.70 MM) 3P/E		
553822 CAU 1 X 3.90	3.90 G	
CEPO P/BARRA DE POLARIZACION P/ 5/8		
50495737 CAU 1 X 1.25	1.25 G	
CAJA OCTAGONAL PLAST 4X1/2X3/4 PLG		
10497630 CAU 7 X 0.55	3.85 G	
CAJA TERMINO 6 CIR 125AMP MONOFASICO TV		
1053630 CAU 1 X 27.90	27.90 G	
CINTA AISLANTE 3/4 PLG 20 YARD NEGR 1711		
1320937 CAU 1 X 1.35	1.35 G	
CUERPO TERMINAL 3/4 PLG UL		
12205737 CAU 1 X 1.95	1.95 G	
SWITCH DADO SENCILLO MAGIC		
1074430 CAU 2 X 2.50	5.00 G	
SWITCH DOBLE BLANCO MODUS STYLE		
529228 CAU 1 X 3.95	3.95 G	
SWITCH SENCILLO BLANCO MODUS STYLE		
529225 CAU 1 X 2.35	2.35 G	
CABLE THIN 14 (AZUL) CORTE		
17634837 M 50 X 0.28	14.00 G	
CABLE THIN 12 (ROJO) CORTE		
17617537 M 50 X 0.38	19.00 G	
CABLE THIN 12 (ROJO)		
20016737 100M 1 X 38.00	38.00 G	
CABLE THIN B (ROJO) CORTE		
10303037 M 15 X 1.11	16.65 G	

VENTAS GRABADAS	:\$US	151.07
VENTAS NO SILETAS	:\$US	0.00
VENTAS EXENTAS	:\$US	0.00
TOTAL	:\$US	151.07

SON: CIENTO CINCUENTA Y UN DOLARES CON SIETE CENTAVOS

OPERADOR CAJA: 20275 VENDEDOR: 20277
 FPE: 42102 00016119-4

ENTREGADO
 F.F. ESCALÓN CAJA No. 210
Freund S.A. de C.V.



MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO NONUALCO
DEPARTAMENTO DE LA PAZ – REPÚBLICA DE EL SALVADOR – CENTRO AMÉRICA

Calle Dr. Hermogenes Alvarado p. No. 1, Barrio El Centro – Tel. Alcaldía 2343-2002.
 alcaldastgo@yahoo.com



ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTIAGO NONUALCO
 Barrio El Centro, Departamento de La Paz, El Salvador, C.A.
PBX: 2332-9401
 www.santiagononualco.gob.sv

ORDEN DE COMPRA Y SERVICIO

Nº 011954

Autorizado por: Marvin Morena Martell de Canales f:
ALCALDESA MUNICIPAL

Barrio El Centro, Edificio No.1, Santiago Nonualco,
 Departamento de La Paz

Fecha:

Sello:



Recibido por

Fecha: 27 Septiembre 2009.

Proveedor: FORUM S.A de C.V.

Fecha:

Dirección: Pedregal autopista Norte 1 Pje.
 Forum No3 colonia pedregal.

Forma de Pago: Controentrega.

1. Todo Comprobante deberá ser emitido a Nombre de TESORERÍA MUNICIPAL DE SANTIAGO NONUALCO.
2. Favor enviar dos Copias de Factura de CONSUMIDOR FINAL
3. Base Legal Art. 79 de Ley LACAP

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNID.	SUMA
		Switch Lemero T4GAL 7 Poles 20 AMP		\$ 27.60
		Caja Lemera 8 cir. 125 AMP monofase 2U		\$ 99.00
		Barras Polarización 1/2 P (12.7 mil) 8 Pie		\$ 72.50
		Cable P/barras de polarización P/5/8		\$ 12.50
		Caratula c/ Adhesivo 20x124x24T		\$ 37.00
		Caratula c/ adhesivo 40x164x20HT		\$ 24.75
		Ardo Taco R 1/32 x 1 Pje.		\$ 1.80
		Tornillo P/ Poles Seca R/O 6x1 Pje 100		\$ 0.76
		Ardo concreto 5/4 Pje		\$ 5.40

ALCALDE MUNICIPAL DE SANTIAGO NONUALCO
 DEPARTAMENTO DE LA PAZ

Recibido por: _____
 Firma: _____
 Nombre: _____
 Número de DUI: _____

FACTURA Nº	PROYECTO: <u>Gastos de Ingresos</u>	SUB-TOTAL	
		OTROS GASTOS	
	25%	VALOR TOTAL	\$ 290.31



MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO NONUALCO
DEPARTAMENTO DE LA PAZ – REPÚBLICA DE EL SALVADOR – CENTRO AMÉRICA
 Calle Dr. Hermogenes Alvarado p. No. 1, Barrio El Centro – Tel. Alcaldía 2343-2002.
 alcaldiatgo@yahoo.com



ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTIAGO NONUALCO
 Barrio El Centro, Departamento de La Paz, El Salvador, C.A.
PBX: 2332-9401
 www.santiagononualco.gov.sv

ORDEN DE COMPRA Y SERVICIO

Nº 011958

Autorizado por: Marvin Morena Martell de Canales f:
ALCALDESA MUNICIPAL

Barrio El Centro, Edificio No.1, Santiago Nonualco,
 Departamento de La Paz

Fecha:

Sello:



Recibido por

Fecha: 27 Septiembre 2019
 Feedor: _____
FABRO S.A de C.A.
 Dirección: Prolongación autopista Valle y Pje.
Tienda N°3 colonia managón
 Forma de Pago: Contoentrega

Fecha:

1. Todo Comprobante deberá ser emitido a Nombre de TESORERÍA MUNICIPAL DE SANTIAGO NONUALCO.
2. Favor enviar dos Copias de Factura de CONSUMIDOR FINAL
3. Base Legal Art. 79 de Ley LACAP

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNID.	SUMA
		Receptauro Box. S/cadena blanca		\$3.30
		Conector S cotector amarillo/Beq		\$3.60
		e conector S cotector azul/gris		\$2.20
		Tapadera redonda plast y Pje.		\$1.50
		Switch Lemco TUL 1Pdo20AMP Be		\$2.20
		Toma doble polarizado blanco modo style.		\$2.60

Nombre: Elías Bolaños
ADMINISTRADOR DE CONTRATOS
ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO NONUALCO
DEPARTAMENTO LA PAZ

Recibido por: _____
 Firma: _____
 Nombre: _____
 Número de DUI: _____

FACTURA Nº	PROYECTO: <u>Gastos de funcionamiento.</u> <u>25%.</u>	SUB-TOTAL	
		OTROS GASTOS	
		VALOR TOTAL	<u>\$36.60</u>



MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO NONUALCO
DEPARTAMENTO DE LA PAZ – REPÚBLICA DE EL SALVADOR – CENTRO AMÉRICA


Calle Dr. Hermogenes Alvarado p. No. 1, Barrio El Centro – Tel. Alcaldía 2343-2002.
 alcaldiatgo@yahoo.com



Freund S.A de C.V.
 CASA MATRIZ
 PROLONGACION A: TOPISTA NORTE
 Y PJE. FREUND No. 3 COLONIA HOMPEGON
 APDO. POSTAL 82, SAN SALVADOR
 TELS. 2276-3333, 2509-8668 FAX: 2276-9268

FORMULARIO UNICO
FAC. CONSUMIDOR FINAL
 190868414

No.19DS007U 0868414
 NRC.: 41 - 8
 NIT.: 0614 - 010858 - 001 - 7



190868414

SUC: 3 F.F. ESCALON PREIM: 190868414
 FECHA: 27/09/2019 07:46PM CAJA: 210 NUM: 16122
 CLIENTE: ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO NONUALCO
 DUE: 00035007 NOMBRE: FLOR GARCIA DE MENDEZ
 TIPO VIA: NORMAL
 F.PAGO: CHEQUE

SWITCH TERMINO THAL 1 POLO 20AMP DE		
8075030 CAJ 6 X 4.60	27.60 G	
CAJA TERMINO 8 CIR 125AMP MONOFASICO TV		
1167430 CAJ 3 X 33.00	99.00 G	
BARRA POLARIZACION 1/2 P (12.7 MM) 8 PIE		
548517 CAJ 10 X 7.95	79.50 G	
DEPO P/BARRA DE POLARIZACION P/ 5/8		
50495737 CAJ 10 X 1.25	12.50 G	
CAVALETA C/ADHESIVO 20X12MMX2MT		
576275 CAJ 20 X 1.95	39.00 G	
CAVALETA C/ADHESIVO 40X16MMX2MT		
576277 CAJ 9 X 2.75	24.75 G	
ANELA TACO R 9/32 X 1 PLG		
11203809 CIE 2 X 0.90	1.80 G	
TORNILLO P/PAVED BEDA R/0 6 X 1 PLG 100		
51034809 CIE 2 X 0.30	0.76 G	
BRECHA CONCRETO F 1/4 PLG		
1726353 CAJ 3 X 1.80	5.40 G	

VENTAS GRANIDAS	: \$US	290.31
VENTAS NO SUJETAS	: \$US	0.00
VENTAS EXENTAS	: \$US	0.00
TOTAL	: \$US	290.31

SON: DOSCIENTOS NOVENTA DOLARES CON TREINTA Y UNO - CENTAVOS

OPERADOR CAJA: 20275 VENDEDOR: 11254
 FPE: 42102 00016122-0


[Handwritten Signature]

ENTREGADO
 F.F. ESCALÓN CAJA No. 210
Freund S.A de C.V.

Freund S.A de C.V.
 CASA MATRIZ
 PROLONGACION AUTOPISTA NORTE
 Y PJE. FREUND No. 3 COLONIA HOMPEGON
 APDO. POSTAL 82, SAN SALVADOR
 TELS. 2276-3333, 2509-8668 FAX: 2276-9268

FORMULARIO UNICO
FAC. CONSUMIDOR FINAL
 190868412

No.19DS007U 0868412
 NRC.: 41 - 8
 NIT.: 0614 - 010858 - 001 - 7



190868412

SUC: 3 F.F. ESCALON PREIM: 190868412
 FECHA: 27/09/2019 07:32PM CAJA: 210 NUM: 16120
 CLIENTE: ALCALDIA MUNICIPAL SANTIAGO NONUALCO
 TIPO VIA: NORMAL
 F.PAGO: CHEQUE

RECEPTACULO BRQ S/CAJENA BLANCO		
6434035 CAJ 5 X 0.70	3.50 G	
CONECTOR SCOTCHLOC APARILLO/BLCO		
48540237 CAJ 20 X 0.18	3.60 G	
CONECTOR SCOTCHLOC AZUL/GRIS		
40507937 CAJ 20 X 0.46	9.20 G	
TRAFLETA REDONDA PLAST 4 PLG		
11983030 CAJ 5 X 0.30	1.50 G	
SWITCH TERMINO THAL 1 POLO 20AMP DE		
8075030 CAJ 2 X 4.60	9.20 G	
TOMA DOBLE POLARIZADO BLANCO MODS STYLE		
529237 CAJ 4 X 2.40	9.60 G	

VENTAS GRANIDAS	: \$US	36.60
VENTAS NO SUJETAS	: \$US	0.00
VENTAS EXENTAS	: \$US	0.00
TOTAL	: \$US	36.60

SON: TREINTA Y SEIS DOLARES CON SESENTA CENTAVOS

OPERADOR CAJA: 20275 VENDEDOR: 20277
 FPE: 42102 00016120-2

ENTREGADO
 F.F. ESCALÓN CAJA No. 210
Freund S.A de C.V.